BOMBAS SUMERGIBLES EN 8”
FICHA TÉCNICA
SERIE NX
14NX, 22NX, 35NX, 44NX, 45NX, 63NX, 66NX y 75NX
• Pozos profundos
• Sistemas de riego
• Ramo agropecuario
• Aplicaciones industriales, etc.

CÓDIGO BHP MÁXIMO HP NOMINAL
ADEME
MÍNIMO
RECOMENDADO
ACOPLAMIENTO
NEMA DE LA
BOMBA
RANGO DE
CARGA (m)
(mín.- máx.)
MÁXIMA EFICIENCIA
CARGA
(m)
GASTO
(lps/gpm)
14NX75-1-1A 7.1 7.5
10” 6”
21-36 31
12.6/200
14NX100-2-2C 9.3 10 20-52 42
14NX150-2-2A 14.7 15 45-74 64
21 20 65-108 94
26.5 25 82-138 119
31.7 30 95-166 144
CÓDIGO A B C PESO (kg)pulgadas mm

TR
OS
300
200
100
PI
ES
400
500
600
LITROS POR MINUTO
LITROS POR MINUTO
LITROS POR SEGUNDO
» Trabajar fuera del rango de operación ocasiona alto consumo de energía y daño mecánico en la motobomba.
%EF
14NX300-5-1A-3B-1C (30 HP)
14NX250-4-4B (25 HP)
14NX200-3-2A-1B (20 HP)
14NX150-2-2A (15 HP)
14NX100-2-2C (10 HP)
14NX75-1-1A (7.5 HP)
0 4 10 14

NPSHR 14NX
CARGA NETA POSITIVA
REQUERIDA EN LA SUCCIÓN
SERIE 14NX 14 lpsDescarga: 4” NPT
PI
ES
ME
TR
OS
100
200
300
0 0
50
100
22NX150-2-1B-1C (15 HP)
22NX100-2-2C (10 HP)
22NX75-1-1B (7.5 HP)
22NX200-3-2B-1C (20 HP)
22NX250-3-1A-2B (25 HP)
0 100 200 300 400
0 200 400 600 800 1000 1200 1400 1600
75
80

RANGO DE
CARGA (m)
(mín.- máx.)
MÁXIMA EFICIENCIA
CARGA
(m)
GASTO
(lps/gpm)
40.3 40
10”
6”
124-208 182
12.6/200
51 50 160-259 223
61.8 60 188-314 272
14NX750-10-10A 76.5 75
8”
250-388 342
104.7 100 338-533 468
14NX1250-17-17A 130.1 125 12” 420-661 583
CÓDIGO A B C PESO (kg)pulgadas mm
7.6” 4”
1,305 105
1,445 117

600
700
800
100
200
PI
ES
0 50 100 150 200 250 300
GALONES POR MINUTO (U.S.A.)
ME
TR
OS
%EF
LITROS POR SEGUNDO
20 10 14
14NX1000-14-10A-4B (100 HP)
14NX750-10-10A (75 HP)
14NX600-9-1A-8B (60 HP)
14NX500-7-6A-1B (50 HP)
14NX400-6-1A-5B (40 HP)
14NX1250-17-17A (125 HP)
75
80
50 lpm

(m) (mín.- máx.)
MÁXIMA EFICIENCIA
CARGA
(m)
GASTO
(lps/gpm)
29.4 30
10”
6”
63-97 79
21.6/343
35.8 40 68-130 97
42.9 89-148 117
51.3 50 107-178 141
62.4 60 131-212 171
22NX750-7-7A 80.2 75
8”
187-258 221
22NX1000-9-9A 103.1 100 239-331 285
129.7 125 12” 290-418 353
CÓDIGO A B C PESO (kg)pulgadas mm
7.6” 4”
953 70

800
1000
1200
1400
1600
100
50
150
200
250
300
350
400
450
500
22NX500-6-2A-4B (50 HP)
22NX1000-9-9A (100 HP)
22NX1250-12-10A-2B (125 HP)
22NX750-7-7A (75 HP)
22NX600-7-3A-4B (60 HP)
22NX400-4-2A-2B (40 HP)
22NX400-5-2A-3B (40 HP)
22NX300-3-2A-1B (30 HP)
0 100 200 300 400
75
80
85

ACOPLAMIENTO
NEMA DE LA
BOMBA
RANGO DE
CARGA (m)
(mín.- máx.)
MÁXIMA EFICIENCIA
CARGA
(m)
GASTO
(lps/gpm)
10.7 10
10” 6”
14-24 18
35/555
35NX150-1-1A 14.9 15 17-28 24
20.6 20 23-47 37
35NX250-2-2A 26.8 25 33-56 46
29.6 30 34-72 56
39.1 40 44-95 72
CÓDIGO A B C PESO (kg)pulgadas mm
7.6” 6”

70
80
85
%EF
GALONES POR MINUTO (U.S.A.)
LITROS POR MINUTO
LITROS POR SEGUNDO
50 10 15 2520 3530 40
0 500 1000 1500 2000 2500
LITROS POR MINUTO
LITROS POR SEGUNDO
50 10 15 2520 3530 40
100 lpm
10 m 3450 RPM (Motor de 6”)
60 Hz35NX400-4-4B (40 HP)
35NX300-3-3B (30 HP)
35NX250-2-2A (25 HP)35NX200-2-2B (20 HP)
35NX150-1-1A (15 HP)
35NX100-1-1B (10 HP)
» RANGO DE OPERACIÓN
ME
TR
OS

SERIE 35NX 35 lpsDescarga: 6” NPT
CURVAS DE RENDIMEINTO
CÓDIGO BHP MÁXIMO HP NOMINAL ADEME MÍNIMO
RECOMENDADO
ACOPLAMIENTO
NEMA DE LA
BOMBA
RANGO DE
CARGA (m)
(mín.- máx.)
MÁXIMA EFICIENCIA
CARGA
(m)
GASTO
(lps/gpm)
35NX500-4-4A 51.9 50
10”
6” 62-113 92
35/555
59.1 60 69-133 105

60 Hz
» RANGO DE OPERACIÓN
0 500 1000 1500 2000 2500
LITROS POR MINUTO
LITROS POR SEGUNDO
50 10 15 2520 3530 40
ME
TR
OS
PI
ES
5
4
3
2
35NX1000-8-6A-2B (100 HP)
35NX500-4-4A (50 HP)
35NX750-6-5A-1B (75 HP)
35NX1250-10-7A-3B (125 HP)
35NX600-5-3A-2B (60 HP)
» Trabajar fuera del rango de operación ocasiona alto consumo de energía y daño mecánico en la motobomba.
100 lpm
1 m
10

CÓDIGO BHP MÁXIMO HP NOMINAL
ADEME
MÍNIMO
RECOMENDADO
ACOPLAMIENTO
NEMA DE LA
BOMBA
RANGO DE
CARGA (m)
(mín.- máx.)
MÁXIMA EFICIENCIA
CARGA
(m)
GASTO
(lps/gpm)
44NX150-1-1C 15.3 15
10” 6”
13-22 21
44.2/700
44NX250-1-1A 22.5 25 19-28 27
32.1 30 29-47 44
44NX400-2-2A 43.3 40 42-56 53
CÓDIGO
A B C
PESO (kg)
pulgadas mm

ES
30
25
20
15
4
» Trabajar fuera del rango de operación ocasiona alto consumo de energía y daño mecánico en la motobomba.
70
65
75
80
%EF% EFICIENCIA
1000 1500 2000 2500 30005000
44NX250-1-1A (25 HP)
44NX150-1-1C (15 HP)
44NX300-2-1B-1C (30 HP)
44NX400-2-2A (40 HP)
NPSHR 44NX
CARGA NETA POSITIVA
REQUERIDA EN LA SUCCIÓN

R
O
S
PI
ES
30
25
20
15
4
» Trabajar fuera del rango de operación ocasiona alto consumo de energía y daño mecánico en la motobomba.
100 lpm
1 m
300 400 500 600 700 8002001000
% EFICIENCIA
44NX500-3-1A-1B-1C (50 HP)
44NX750-4-1A-3B (75 HP)
44NX600-4-2B-2C (60 HP)
44NX1000-5-4A-1B (100 HP)
44NX1500-7-2A-5B (150 HP)
44NX1250-6-4A-2B (125 HP)
75
70
80
65

65
55
45
» RANGO DE OPERACIÓN
GALONES POR MINUTO (U.S.A.)
LITROS POR MINUTO
LITROS POR MINUTO
LITROS POR SEGUNDO
» NOTA: Rendimiento basado en Agua dulce, 68 F (20 C)
3450 RPM (Motor de 6”)
3520 RPM (Motor de 8”)
60 Hz
%EFICIENCIA
10 m
100 lpm
45NX250-1-1C (25HP)
45NX300-1-1B (30HP)
45NX400-1-1A (40HP)
45NX500-2-1B-1C (50HP)
45NX600-2-1A-1B (60HP)
45NX750-3-2B-1C (75HP)
%EF
4
00
20

B
C
CÓDIGO BHP MÁXIMO HP NOMINAL ADEME MÍNIMO
RECOMENDADO
ACOPLAMIENTO
NEMA DE LA
BOMBA
RANGO DE
CARGA (m)
(mín.- máx.)
MÁXIMA EFICIENCIA
CARGA
(m)
GASTO
(lps/gpm)
63NX250-1-1A 26.1 25
10”
6”
17-22 21
63.3/1,004

OS
PI
ES
30
25
20
15
4
» Trabajar fuera del rango de operación ocasiona alto consumo de energía y daño mecánico en la motobomba.
3500 4000 45002500 300020001000 15000 500
LITROS POR MINUTO
100 lpm
1 m
% EFICIENCIA
65
63NX1250-7-7B (125 HP)
63NX1000-5-3A-2B (100 HP)
63NX750-4-1A-3B (75 HP)
63NX600-3-1A-2B  (60 HP)
63NX400-2-1A-1B (40 HP)
63NX250-1-1A (25 HP)
NPSHR 63NX
CARGA NETA POSITIVA
REQUERIDA EN LA SUCCIÓN

TR
OS
0
0 10 20 30 40 50 60 70 80
0
20
40
60
80
100
120
500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500
» RANGO DE OPERACIÓN
LITROS POR MINUTO
LITROS POR SEGUNDO
66NX500-1-1B (50HP)
66NX600-1-1A (60HP)
66NX1000-2-1A-1C (100HP)
3450 RPM (Motor de 6”)
3520 RPM (Motor de 8”)
60 Hz

NEMA DE LA
BOMBA
RANGO DE
CARGA (m)
(mín.- máx.)
MÁXIMA EFICIENCIA
CARGA
(m)
GASTO
(lps/gpm)
49.63 50
12"
6"
40-53 48
66/1  04666NX600-1-1A 57.79 60 48-59 56
66NX1000-2-1A-1C 101.7 100 8" 82-118 97
TABLA DE ESPECIFICACIONES
Gasto nominal: 66 lps / 3 960 lpm / 1 046 gpm Rango de flujo: 25 a 82  lps / 1 500 a 4 920  lpm / 400 a 1 300 gpm
CURVAS DE RENDIMEINTOSERIE 66NX 66 lpsDescarga: 6” NPT
A

1257.3 159.66
DIMENSIONES Y PESOS
CÓDIGO BHP MÁXIMO HP NOMINAL ADEME MÍNIMO
RECOMENDADO
ACOPLAMIENTO
NEMA DE LA
BOMBA
RANGO DE
CARGA (m)
(mín.- máx.)
MÁXIMA EFICIENCIA
CARGA
(m)
GASTO
(lps/gpm)
66NX1250-3-3C 131.74 125
12" 8"
103-148 128
66/1  046
151.62 150 124-163 149

ME
TR
OS
0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500 5000 5500
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90
0
20
40
60
80
100
120
» RANGO DE OPERACIÓN
LITROS POR MINUTO
LITROS POR SEGUNDO
75NX600-1-1B (60HP)
75NX1000-2-1B-1C (100HP)
75NX750-1-1A (75HP)
3450 RPM (Motor de 6”)
3520 RPM (Motor de 8”)
60 Hz
10 m

NEMA DE LA
BOMBA
RANGO DE
CARGA (m)
(mín.- máx.)
MÁXIMA EFICIENCIA
CARGA
(m)
GASTO
(lps/gpm)
127.94 125
12" 8"
86-125 106
75/1  188
160.5 150 90-162 124
75NX1750-3-2A-1C 187.2 175 120-183 149
75NX2000-4-1A-3C 214 200 125-222 170
TABLA DE ESPECIFICACIONES
Gasto nominal: 75 lps / 4 500 lpm / 1 188 gpm Rango de flujo: 37 a 94  lps / 2 220 a 5 640 lpm / 600 a 1 489 gpm
SERIE 75NX 75 lpsDescarga: 6” NPT
A